[image: image1.wmf]

№ б/н от __________2022 г.
КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на аппаратно-программный комплекс
ЗДОРОВЬЕ – ЭКСПРЕСС
адаптированный для поставок в учебные заведения

Фирма "МКС" предлагает аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки уровня психофизиологического и соматического здоровья, резервов организма, параметров физического развития ЗДОРОВЬЕ–ЭКСПРЕСС.
Комплекс соответствует требованиям по оснащению медицинских кабинетов в образовательных учреждениях по Приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации (Минздрав России) от 5 ноября 2013 г. N 822н г. Москва"Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях".
Состав:
1. Комплект приборов для измерения параметров физического развития: весы, ростомер, кистевой динамометр, сантиметровая лента.
2. Система контроля уровня стресса СКУС на основе измерений скорости зрительно-моторной реакции, включая пульт для измерения моторно-зрительной реакции (подключение по USB).
3. Программное обеспечение «Antropo» для оценки трофологического статуса и компонентного состава тела с базой данных PCNT2, интегрированной c программным комплексом Центров здоровья.

4. Программный модуль «Тест Люшера».

5. Программный модуль «Оценка остроты зрения».
6. Автоматический тонометр, интегрированный с программной оболочкой PCNT2.
Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяцев со дня передачи товара потребителю.
Розничная рекомендуемая цена – 131500,00 руб., НДС не облагается.
Цена указаны на условиях самовывоза из г.Москва. Возможно отправка комплекса транспортной компанией «Мэйджер Экспресс». Транспортная тара – 3 места (Объемный общий вес – 25 кг).
Срок поставки – 3-4 недели.

С уважением,

Заместитель генерального директора

 Решетников И.С.
Техническое задание

на аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки уровня психофизиологического и соматического здоровья, с комплектом оборудования для измерения параметров физического развития
	№ п/п
	Наименование функции или параметра
	Требуемая функция или величина параметра
	Наличие функции или величины параметра в предлагаемой продукции

	Эксплуатационные характеристики

	1.
	Возможность функционировать на персональном компьютере совместно с системой скрининга сердца компьютеризированной для экспресс-оценки состояния сердца от конечностей
	Наличие

	2.
	Возможность получать электрокардиограмму от кардиоусилителя с комплектом электродов
	Наличие

	3.
	Подключение пульта для измерения моторно-зрительной реакции к компьютеру
	Наличие

	4.
	Подключение весов к компьютеру
	Наличие

	5.
	Подключение тонометра к компьютеру
	Наличие

	Возможности программного обеспечения комплекса:

	6.
	Ведение базы данных пациентов
	Наличие

	7.
	Ввод и хранение в базе данных: роста, массы тела, силы сжатия кисти.
	Наличие

	8.
	Расчет индексы массы тела
	Наличие

	9.
	Оценка трофологического статуса
	Наличие

	10.
	Исследования уровня стресса на основе измерении: простой и сложной моторно-зрительной реакции, простой и сложной реакции выбора, критической частоты мельканий.
	Наличие

	11.
	Оценка индивидуальных особенностей – выявление предрасположенности к функциональным нарушениям систем организма
	Наличие

	12.
	Оценка индивидуальных особенностей – построение психологического профиля личности с помошью теста Люшера
	Наличие

	13.
	Оценка остроты зрения
	Наличие

	14.
	Возможность проведения динамических наблюдений
	Наличие

	15.
	Возможность интеграции с программным комплексом “Центр здоровья” Минздравсоцразвития РФ
	Наличие

	16.
	Возможность подключения компьютеризированного спирометра с пакетом программ, интегрированных в программный комплекс Центров здоровья
	Наличие

	17.
	Возможность подключения компьютеризированного экспресс-анализатора крови для автоматизированного получения параметров крови – холестерин общий, ЛПВП, Триглицериды, ЛПНП – калькуляция, Коэффициент атерогенности – калькуляция, глюкоза
	Наличие

	Основные параметры ростомера

	18.
	Наибольший предел измерения роста, м
	2,0

	19.
	Наименьший предел измерения роста, м
	0,3

	20.
	Дискретность отсчета и цена поверочного деления ростомера, мм
	1

	21.
	Погрешность измерения роста, мм
	±1

	22.
	Рабочий диапазон тамператур, °C
	от +10 до +40

	Основные параметры весов

	23.
	Наибольший предел взвешивания (НПВ), кг
	200

	24.
	Наименьший предел взвешивания (НмПВ), кг
	1

	25.
	Передача данных в ПК
	Наличие

	26.
	Габаритные размеры грузоприемной платформы весов не более, мм
	400х400х100

	27.
	Масса весов не более, кг
	12

	28.
	Диапазон рабочих температур
	от (-10) до (+40)°С

	29.
	Средний срок службы, лет
	5

	Основные параметры тонометра

	30.
	Тип тонометра
	Электронный. автоматический

	31.
	Метод измерения
	Осциллометрический

	32.
	Беспроводная передача данных в ПК
	Наличие

	33.
	Предел измерений давления, мм.рт. ст.
	20-280

	34.
	Предел измерений частоты пульса, уд/мин
	40-200

	35.
	Погрешность измерений давления
	Менее 3 мм.рт.ст. в диапазоне 20-150 мм.рт.ст., менее 2% в диапазоне 150-280 мм.рт.ст.

	36.
	Погрешность измерений пульса
	Менее 5%

	37.
	Вес без источников питания, г
	Не более 300

	38.
	Диапазон рабочих температур
	от (+10) до (+40)°С

	Основные параметры динамометра

	39.
	Наибольший предел измерения (НПИ), даН
	50

	40.
	Наименьший предел измерения (НмПИ), даН
	5

	41.
	Предел допускаемой погрешности, даН
	±1,5

	42.
	Габариты динамометра не более, мм
	137х51х26

	43.
	Масса не более, г
	210

	Основые параметры пульта для измерения

моторно-зрительной реакции

	44.
	3-х цветный индикатор визуального стимула
	Наличие

	45.
	2-х разрядный индикатор для предъявления чисел
	Наличие

	46.
	5 кнопок для измерения скорости реакции
	Наличие

	47.
	Точность выдачи/ измерения не хуже 0.1мсек
	Наличие

	48.
	Управление и питание от шины USB
	Наличие

	49.
	Габариты пульта не более, мм
	170x125x30

	Минимальный комплект поставки:

	50.
	Ростомер
	Наличие

	51.
	Сантиметровая лента
	Наличие

	52.
	Весы
	Наличие

	53.
	Динамометр
	Наличие

	54.
	Пульт для измерения моторно-зрительной реакции
	Наличие

	55.
	Программное обеспечение на CD
	Наличие

	56.
	Руководство пользователя на русском языке
	Наличие

	57.
	Тонометр
	Наличие

	Дополнительные условия:

	58.
	Гарантийное обслуживание
	Не менее 24 мес.

	59.
	Регистрационное удостоверение на оборудование комплекса
	Наличие

	60.
	Сертификат соответствия на оборудование комплекса
	Наличие

	61.
	Сертификат утверждения типа средства измерения на оборудование комплекса, внесенного в гос. Реестр средств измерения
	Наличие

PAGE
Страница 2 из 5
[image: image2.wmf]

[image: image2.wmf]